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VLÁDA ZASADALA V TRENČÍNE
Financie vyčlenila aj pre Novú Dubnicu.
Viac sa dozviete na strane 2.

ROZPRÁVKOVÝ KOLAČÍN
Výzdoba vás prevedie rozprávkami až do súťaže.
Pozrite si na strane 4.

ROZSVECUJEME ADVETNÉ SVIEČKY
Príďte na námestie zažiť vianočnú atmosféru.
Fotoreportáž nájdete na strane 5 a 6.

Tradície dávajú naším deťom pocit, že patria 
k rodine. Aj rodiny spájajú tradície. Počas 
Vianoc tradície priam prekvitajú. Ak sú plné 
prekvapení, pohostinnosti, nezištnej lás-
ky, rodinnej pohody a radosti, zanechávajú                                   
v srdciach stopy na celý život. Každý potrebu-
je cítiť, že je prijatý, milovaný a patrí k rodin-
nému spoločenstvu. 
Aj Boh posiela na svet svojho Syna ako dieťa, 
aby potešil všetkých ľudí dobrej vôle.

Štefan Wallner, SDB

SLOVKO PRE RODIČOV

Mílí spoluobčania, obdobie vianočných sviatkov v sebe nesie čaro. Do rodín 
prinášajú pocit lásky, radost i a pokoja. Z úprimného srdca vám prajem šťast né 
a požehnané vianočné sviatky, aby st e ich prežili v kruhu blízkych. S koncom 
roka je spojené aj bilancovanie uplynulých dvanást ich mesiacov a vkladanie nádejí 
do nového roka. Ďakujem všetkým za podnety pre lepší život  v našom mest e, 
za dôveru a trpezlivosť pri ich riešení. Vďaka patrí všetkým, ktorí sa st arajú                           
o bezpečný a plynulý chod mest a, za fungovanie najrôznejších organizácií, ale 
aj za organizovanie športových či kultúrnych podujatí. Za spoluprácu ďakujem 
mest ským poslancom a zamest nancom mest ského úradu. Ďakujem všetkým 
Novodubničanom! Želám vám, nech vás zdravie poslúcha, nech máte rodinný 
príst av, kde nájdete objatie, keď ho najviac pot rebujete. Prajem nám všetkým, 
aby sme spoločne žili v pohode a spolupatričnost i, aby sme všetci mohli spokojne 
nažívať v našej krásnej Novej Dubnici.

 Peter Marušinec

Mestský úrad v Novej Dubnici a KC Panorex ozna-
muje všetkým občanom a klientom, že pre verejnosť 
bude počas vianočných sviatkov zatvorený v nasle-
dovných dňoch:

22. decembra 2023 (piatok)
28. decembra 2023 (štvrtok)
29. decembra 2023 (piatok)

2. januára 2024 (utorok)

V prípade potreby overenia podpisu alebo kópie úrad-
ného dokumentu sa môžete obrátiť na Notársku kance-
láriu JUDr. Pagáčovej (č.t. 042/4420398) alebo Notársku 
kanceláriu JUDr. Turňovej (č.t. 042/4425486, 0918 635 
306).

V prípade pohrebných záležitostí, potvrdenie listu                     
o obhliadke mŕtveho zabezpečí pracovník mestskej po-
lície. Pohrebné náležitosti vyriešite v pohrebných služ-
bách STYX (č.t. 0918 040 060, 0949 576 586), M. Kondel 
(0905 991 398), Anton Dado (0902 712 025).
Pri občianskych pohreboch kontaktujte p. Vranovú (č.t. 
0917 273 675), pri cirkevných pohreboch sa obráťte na 
farský úrad (č.t. 042/44 31 053).

V inom závažnom probléme sa obráťte na Mestskú po-
líciu v Novej Dubnici – bezplatné telefónne číslo 0800 
500 159.

MESTSKÝ ÚRAD POČAS 
VIANOC ZATVORENÝ

DÔLEŽITÁ INFORMÁCIA
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VLÁDA VYČLENILA FINANCIE
AJ PRE NOVÚ DUBNICU

INVESTÍCIE PRE KVALITNEJŠIE 
SLUŽBY OBČANOM

Poslanci Mestského zastupiteľstva v Novej Dubnici volili hlavného kontrolóra na ďalšie šesťročné obdobie počas zasadnutia 29. no-
vembra. Trojica prihlásených kandidátov sa poslaneckému zboru osobne predstavila, každý mal na priblíženie svojich predstáv o práci 
vyčlenený čas päť minút. Zo štrnástich hlasujúcich poslancov v tajnej voľbe získala najviac, osem hlasov bývalá hlavná kontrolórka Marta 
Gašajová. Kandidát  Branislav Orgoník získal dva hlasy a štyri hlasy od poslancov dostal Dárius Sabo.        Gabriela Stoklasová

V našom meste triedime odpad, je to zdravé, ekonomické a zodpovedné k nášmu životnému prostrediu.
Pre obyvateľov rodinných domov v tomto roku prichádza veľká ZMENA!

KOMPLETNÝ HARMONOGRAM A MANUÁL NA NAKLADANIE S ODPADMI V ROKU 2024
VÁM PRINESIEME V JANUÁROVOM ČÍSLE NOVODUBNICKÝCH ZVESTÍ!

V roku 2024 nebudú lokality podelené podľa ulíc a každý bude musieť vykladať vrecia v utorok aj vo štvrtok. V utorky sa vyložia                
a odvezú len vrecia s papierom a kartónmi, vo štvrtky vrecia s plastami. Ostatné zbierané zložky – sklo, kovy, tetrapaky, oleje a šat-
stvo vykladajú Miklovky a Dlhé Diely vždy v utorok, zatiaľ čo Kolačín a Medové lúky vo štvrtkok. Vrecia vykladáme v deň vývozu do 6:30 
hod pred dom na verejné priestranstvo tak, aby nebránili cestnej premávke. Vrecia zaviažme, aby sa ich obsah nevysýpal pri manipulácii                         
a odvoze. Namiesto nich vývozca vydá rovnaký počet prázdnych vriec. V prípade, ak vám vrecia budú odcudzené, alebo vám budú chýbať, 
kontaktujte oddelenie ŽP. Ak bude vo vreci prímes zmesového či iného nevhodného odpadu, nebude vám vyvezené. Zmena vo vývoze 
vriec je za účelom zlepšenia efektivity a doby trvania vrecového odvozu. Veríme, že si čoskoro  na túto novinku zvyknete. 

Vláda SR odštartovala sériu výjazdových 
rokovaní v regiónoch Slovenska práve 
v Trenčianskom kraji. V utorok 12. de-
cembra sa ministri na čele s predsedom 
vlády Robertom Ficom stretli v priesto-
roch zrekonštruovaného Gastrocentra                              
v Trenčíne. 

Vôbec po prvýkrát v histórii sa stalo, že 
mimo Bratislavy schválili vládny návrh 
rozpočtu, a teda zákon roka pre rok 2024.                    
Financie prerozdelili aj do nášho regiónu. 

Pre Novú Dubnicu je zásadná fi nančná 
pomoc vo výške 16.000 eur na hydraulický 
paketový list na lisovanie plastov pre zber-
ný dvor, či peniaze na projektovú doku-
mentáciu vo výške 32.000 eur pre podjazd 
pre cyklistov a peších chodcov v križovatke 
medzi Trenčianskou Teplou, Dubnicou nad 
Váhom a Novou Dubnicou v časti pri Delte. 

Priemysel na Považí a školstvo, ktoré 
má preň pripraviť nových kvalifi kovaných 
ľudí, vláda podporí sumou 300-tisíc eur na 
budovanie EDUTECH campusu v Púcho-

ve. Ide o slovenský unikát, kde sa prepája 
stredoškolské a vysokoškolské vzdelávanie, 
projekt Trenčianskej univerzity, ktorý sa 
zameriava na vedu, vývoj, ale aj kreativitu                
a inovácie. 

Vláda SR sa do Trenčianskeho kraja vrá-
ti ešte v jarných mesiacoch, tentoraz však 
hlavnou témou bude horná Nitra a jej trans-
formácia. Preto sa členovia vlády zídu práve 
tam. 

Gabriela Stoklasová

Chod mesta zabezpečujú priebežné re-
konštrukcie, opravy, ale aj budovanie no-
vých priestorov či nákup nového vybavenia 
mestských zariadení. Kompletný zoznam 
tohtoročných investícií by bol  dlhý. Za                
zmienku však stoja dve významné investič-
né akcie, ktoré ovplyvnili aj ponúkané služ-
by pre občanov. 

Rekonštrukcia však znamená príchod 
niečoho nového, kvalitnejšieho, a na to sa 
oplatí čakať.  Na kvalitnejšie služby po re-
konštrukcii sa môžete tešiť v mestskej kniž-

nici. Stavebné práce stáli viac ako 223-tisíc 
eur a boli spolufi nancované z fondov EÚ. 
Mesto však z vlastných zdrojov investova-
lo aj do kúpy regálov na knihy v hodnote 
necelých 40-tisíc eur. Knižnicu by mohla 
verejnosť opäť naplno využívať začiatkom 
februára.

Zvýšenie kapacity zberného dvora zabez-
pečia spolu tri investičné aktivity. Jednou             
z nich je rekonštrukcia prístreška v celko-
vej cene viac ako 84-tisíc eur. V súčasnosti 
prebieha kolaudačné konanie. Projektová 

dokumentácia naň vyšla 3 960 eur a staveb-
ný dozor stál 1 620 eur. V rámci zberného 
dvora sa kúpili veľkoobjemové kontajnery, 
z toho dva na textil a dva typu Abroll, spolu 
v hodnote cez 22-tisíc eur. Najväčšou polož-
kou v rámci investície na zbernom dvore bol 
nákup nákladného vozidla s hydraulickou 
rukou za viac ako 230-tisíc eur. Vozidlo aj 
kontajnery sú už dodané.

Gabriela Stoklasová

HLAVNÁ KONTROLÓRKA POKRAČUJE V ĎALŠOM OBDOBÍ

KALENDÁR VÝVOZU ODPADOV V ROKU 2024
PRE RODINNÉ DOMY V IBV MIKLOVKY, KOLAČÍN, 
DLHÉ DIELY A MEDOVÉ LÚKY

VIANOČNÉ TRHY 
PLNÉ VÔNE

A KREATIVITY

V piatok 8. decembra ožilo námestie vianočnými 
trhmi. Predajcovia ponúkali tovar starostlivo bale-
ný, ručne vyrezávaný, pletený, háčkovaný, šitý, mo-
delovaný, lepený, maľovaný, zdobený či dokonca                             
v prírode nazbieraný, no najmä vianočne ladený. 

Námestím sa šírila škoricová vôňa trdelníka, zemiako-
vých placiek, varenej kukurice, kávy či korenistého cide-
ru. V mestských stánkoch sa usídlili deti zo škôl a Centra 
voľného času a plné očakávania tiež ponúkali a predá-
vali svoje výrobky s pravým obchodníckym nasadením. 
Popoludní na  pódium „prikvitli“ škôlkari, vinšovali                                                                                                                                     
a spievali tak, že úsmevu a predvianočnej nálade sa 
nikto neubránil. Keď sa námestie začalo ponárať do 
šera, aby sa vzápätí celé rozžiarilo vianočnými svetiel-
kami, nastal najvyšší čas dať si horúci punč. Atmosféra 
bola taká, aká má byť. Ľudia sa stretali, podávali si ruky, 
jedli či popíjali, počúvali staré hity v podaní kapely NA-
NOVO a do poslednej chvíle  usilovne nakupovali origi-
nálne darčeky.

Ďakujeme všetkým predajcom, deckám i pani učiteľ-
kám, zvukárom i účinkujúcim za krásny deň.

Petra Hrehušová
foto: Peter Jelínek

Zber papiera
a tiež zber skla, olejov, kovov,

tetrapakov, šatstva
Zber plastov

a tiež zber skla, olejov, kovov,
tetrapakov, šatstva

Utorok 16.1.2024, Utorok 13.2.2024

Štvrtok 18.1.2024, Štvrtok 15.2.2024
Zber plastov

Zber papiera

Štvrtok 18.1.2024, Štvrtok 15.2.2024

Utorok 16.1.2024, Utorok 13.2.2024
Vykonáva sa 2 x mesačne,

a to každý PÁRNY ŠTVRTOK
To znamená v 2., 4., 6. týždni atď.,
cez sviatky bude vývoz posilnený

aj 4.1.2024, 28.3.2024 aj 28.12.2024.

MIKLOVKY A DLHÉ DIELY KOLAČÍN A MEDOVÉ LÚKY ZBER ZMESOVÉHO 
KOMUNÁLNEHO ODPADU 

ZO 120 L NÁDOB
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Darčekom sa potešia malí aj veľkí. Via-
nočnej atmosfére rovnako. A akosi násobne 
ju dokážu viac precítiť „večné deti.“

„V adventnom období dnes mnohí pre-
žívame zhon, naháňanie za upratovaním, 
varením, za všetkým, čo by nám malo sprí-
jemniť samotný vianočný deň. Pôvodne 
bol ale advent čas duchovnej prípravy, stí-
šenia. Možno by bolo lepšie, keby sme sa                                
k tomuto spôsobu prežitia adventu vrátili,“ 
prihovorila sa rodinám Gabriela Suchárová 

zo Združenia na pomoc ľuďom s mentálnym 
postihnutím, ktoré mikulášsky večer pre ro-
diny pripravilo. 

Mikuláš prišiel aj s čertom, toho sa však 
nikto nemusel báť. Deťom rozdal darčeky                
a rodičom vyjadril vďaku za opateru a od-
hodlanie. Vďaka od neho patrí aj všetkým, 
ktorí pre rodiny takýto večer pripravujú                    
a akýmkoľvek spôsobom prispejú.

Text a foto: Gabriela Stoklasová

SPOLOČNÉ CHVÍLE
V ADVENTNOM OBDOBÍ

Tradičnú vianočnú rybu si aj tento rok môžete kúpiť na tradičnom mieste 
pri námestí, na pozemkoch mesta Nová Dubnica. Predaj je spustený v pred-
vianočnom týždni, od pondelka 18. decembra do soboty 23. decembra.

V novom roku otvoríme opäť v utorok 2.1.2024.
V sobotu 6.1.2024 je sviatok, čiže zberný dvor bude ZATVORENÝ. 

Oznamujeme občanom, že ZBERNÝ DVOR bude počas vianočných
sviatkov a nového roka v prevádzke nasledovne:

22.12.2023 (piatok) - otvorený
23.12.2023 (sobota) - zatvorený

25.12.2023 (pondelok) - zatvorený
26.12.2023 (utorok) - zatvorený

27. - 30.12.2023 (streda - sobota) - otvorený

ZBERNÝ DVOR POČAS VIANOČNÝCH SVIATKOV

PREDAJ VIANOČNÉHO KAPRA

V dňoch 15. a 29. januára 2024 (vždy v pondelok) pozbierame a odvezieme z mesta 
použité ihličnaté stromčeky, samozrejme nie umelé. 

Stromčeky zbavené ozdôb môžu obyvatelia mesta vyložiť pred rodinné domy alebo ku sto-
jiskám kontajnerov pri bytových domoch max. 2 dni pred zvozom. Ak vám stromček opadol 
skôr, alebo práve naopak, váš stromček trhá rekordy v držaní ihličia a sviežosti, máte mož-
nosť odovzdať ich na zbernom dvore na Topoľovej ulici počas otváracích hodín.
Vykladajte, prosím, ku kontajnerom len vianočné stromčeky, nie ostatný odpad, nech sú 
vianočné sviatky a začiatok roka v našom meste pekné a čisté. Ďakujeme.
 

Oddelenie životného prostredia

ODVOZ 
VIANOČNÝCH 
STROMČEKOV
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Zasnežené námestie a nedočkavé deti, 
ktoré netrpezlivo čakali príchod Mikuláša 
na koči. Kým ho priviezli kone na námes-
tie Novej Dubnice, žiaci zo Základnej školy 
na Ul. Janka Kráľa  pripravili predvianočný               
prvoadventný program.

Prvú adventnú sviecu rozsvietil primátor 
Peter Marušinec spoločne s majsterkou sve-
ta v sparťanskom športe Alžbetou Kubaščí-
kovou. „Som rád tejto tradícii, keď adventné 

sviečky zapaľujeme s významnými rodákmi 
alebo ľuďmi, ktorí tu žijú. A keďže tento rok 
nám bola dopriata aj snehová nádielka, at-
mosféra na námestí bola o to vianočnejšia. 
Zimu nám pomáha prekonať aj teplý čaj ale-
bo punč, každý podľa svojej chuti,“ povedal 
primátor Peter Marušinec.

Mikuláš so svojimi pomocníkmi rozdal 
deťom darčeky aj milé slová a piesne, ktoré 
zahriali pri srdci. A aby bola jeho úloha úpl-

ná, rozsvietil vianočný strom uprostred ná-
mestia. „Štvrtá adventná nedeľa bude tento 
rok výnimočná, keďže práve na ňu pripadá 
Štedrý deň. Predpoludním zapálime štvrtú 
sviečku a zároveň budeme mať tradičné                 
vianočné stretnutie, na ktorom si spoločne 
s Gospel Family zaspievame koledy,“ dopl-
nil primátor. 

Text a foto: Gabriela Stoklasová

MIKULÁŠ PRIŠIEL NA „BIELOM 
KONI“ A ROZSVIETIL STROMČEK

Svetielka vianočnej výzdoby rozžiarili domy, balkó-
ny, predzáhradky a atmosféru zimných večerných pre-             
chádzok spríjemňujú aj centrá miest. V Kolačíne pred 
kultúrnym domom sa počas prvej adventnej nedele roz-
svietil vianočný strom, adventný veniec aj okolitá roz-
právková výzdoba. A že je rozprávková, tak to platí do-
slova. V priebehu troch adventných nedieľ tu môžu deti 
objavovať tri rozprávky. V sobotu pred Štedrým večerom, 
23. decembra, sa deti so správne vypátranými rozpráv-
kami môžu zapojiť do súťaže o pekné ceny. Dospelí si 
zatiaľ môžu pochutnať na voňavej kapustnici. 

Text a foto: Gabriela Stoklasová

ROZPRÁVKOVÝ 
KOLAČÍN
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VITAJ, 
MILÝ MIKULÁŠ!

MIKULÁŠ
V KOLAČÍNE

Čaro Vianoc sa v Materskej škole M. Kukučína zača-
lo už 5. decembra. S veľkým treskom sa do triedy vrúti-
li nezbední čerti. S nimi prišli aj dobrí anjelici. Tí mali 
veľa roboty s prípravou balíčkov a čerti im len zle robili. 
Našťastie, poriadok s čertiskami prišiel spraviť Mikuláš                                                                                                                       
a anjelici mohli pre dobré deti pripraviť sladučké odme-
ny.

Takéto krásne divadielko si pre deti pripravili deti zo 
Súkromnej základnej školy v Novej Dubnici pod vede-
ním Mariána Mikuša. Ďakujeme mu za kus vianočnej 
atmosféry a rovnako aj malým čertíkom a anjelikom: 
Timejke Strakovej, Zinke Dobošovej, Liannke Kurucovej, 
Alexovi Ševčíkovi, Oliverovi Bloudekovi, Hugovi Barto-
šovi a Alexovi Daňovi.

Touto cestou Materská škola M. Kukučína praje všet-
kým deťom, rodičom a starým rodičom pokojné, zdravé 
prežitie vianočných sviatkov v kruhu svojich najbližších, 
obklopení láskou a vôňou Vianoc a darčekmi. 

Martina Ježíková Janesová a kolektív MŠ

I tento rok vyšiel do ulíc Kolačína Mikuláš so svoji-
mi pomocníkmi. Anjeli rozdávali balíčky plné dobrôt 
deťom, ktoré zarecitovali Mikulášovi krásne básničky 
alebo zaspievali vianočné pesničky. Čerti si zobrali na 
starosť „neposlušné“ deti, ktoré ponaháňali po ulici                              
a na pamiatku ich poznačili sadzami z uhlia. 

Túto akciu pre deti sa podarilo zorganizovať vďaka 
sponzorom a dobrovoľníkom. Veľké ďakujem od Miku-
láša pre: Michal Cyprian, Marián Juhász, Ondrej Hort, 
Peter Liška, Pavol Liška, Ján Ihriský, Dušan Milošev, 
Kaufl and Slovenská Republika v.o.s - logistické centrum, 
Ranč SANTÁNA, Ferdinand Miček, Lukáš Miček, Alena 
Samulová, Lukáš Polakovič, Ján Vulgán, Martina Lehoc-
ká, Ema Škadrová, Andrea Škadrová, František Samul, 
Marek Samul, Danielka Škadrová, Alžbeta Lehocká. 

Opäť sa ukázalo, že v Kolačíne máme veľa dobrých 
ľudí, ktorí dokážu spoločne vyčarovať detský úsmev                  
a ten je pre Mikuláša najväčším darom.

S pozdravom, Mikuláš

Pani učiteľka Anna Kondratieva  robí  dobré meno nielen nášmu mestu, ale aj Slovensku. Anna je rodáčka z Ukrajiny, z veľkého prímor-
ského mesta Odessa. Je nám cťou, že práve ona zapálila druhú adventnú sviecu. V kultúrnom programe sa predstavili žiaci Centra voľného 
času a Základnej umeleckej školy Štefana Baláža.

Eva Kebísková, foto: Peter Jelínek

ZAPÁLENIE II. ADVENTNEJ SVIECE
10. DECEMBRA NA MIEROVOM NÁMESTÍ



6 DECEMBER 2023NOVODUBNICKÉ ZVESTI

PRIPRAVUJEME

SHIRLEY VALENTINE
Komediálna monodráma so Zuzanou Kronerovou 
Nedeľa 28. januára 2024 o 18.00 hod., KC Panorex

„Rada si tresnem pohár vína, keď varím, stena, počuješ?” Začína svoju show o obyčajnej žene po štyridsiatke - Shirley 
Valentine - skvelá herečka Zuzana Kronerová. Shirley v jej podaní je súčasne smiešna aj dojemná, šťastná aj nešťastná, 
krásna aj škaredá. Za hodinu a pol vystrieda snáď všetky svoje duševné stavy a pochody. Keď komunikuje s inými posta-
vami, máte pocit, akoby boli prítomné na scéne. Divák sa ani na moment nenudí a z očí sa mu nezadržateľne rinú slzy 
smiechu aj dojatia. Zuzana predvádza neuveriteľnú zmes gagov, emócií a postáv tak vynikajúco, že aj banálne, životom 
otrepané vety mení na perly… Shirley Zuzana totiž predvádza koncert vyzretého herectva.
Dĺžka podujatia: 120 minút, predstavenie je s prestávkou.
Vstupenky zo zrušeného predstavenia zo dňa  12. 11. 2023 sú v platnosti. 
Vstupné: 15 €.

KONCERT PRE SLOVENSKO
Nedeľa 7. apríla  o 18.00 hod., KC Panorex

Hudobno-zábavný program plný slovenských ľudových piesní v podaní najpopulárnejších slovenských heligonkáriek 
sestier Bacmaňákových z Oščadnice, piesní stredného prúdu v podaní Paľa Latáka a s klavírnym doprovodom speváka 
a hudobníka Adama Urbana. Programom bude sprevádzať jeden z najpopulárnejších zabávačov na Slovenku Štefan 
Hruštinec. 
Vstupné: 12 €.

ĽADOVÉ KRÁLOVSTVO II 
Divadelné predstavenie
Pondelok 26. februára o 17.00 hod., KC Panorex
 
Vynovené divadelné predstavenie na motív jednej z najznámejších rozprávok všetkých čias vás vtiahne do ľadového 
kráľovstva plného zábavy a hudby. Čaká na vás príbeh dvoch sestier Elzy a Anny, ktorých láska nepozná hranice. Stret-
nete sa aj s ich nerozlučnými kamarátmi, milým a vtipným snehuliakom Olafom a odvážnym Kristoff om. Vychutnajte si 
skvelé spevácke a herecké výkony v podaní známych slovenských hercov a spevákov.
Vstupné: 13 €.

NOVODUBNICKÉ FAŠIANGY 2024
Sobota 10. februára v čase 10.00 - 15.00 hod. 
Mierové námestie / Amfi teáter

Fašiangový sprievod mestom s Dychovým orchestrom Nová Dubnica a Opatovskými harmonikármi. V areáli amfi teátra 
bude kultúrny program, tradičná zabíjačka, fašiangové dobroty  a hlavne skvelá nálada. 
Podrobný program bude zverejnený v nasledujúcom čísle Novodubnických zvestí.

A MÁME, ČO SME CHCELI
Filmové predstavenie
Piatok 2. februára o 18.00 hod., KC Panorex

Do obdobia spred tridsiatich rokov, keď sa delilo Československo, sa vracia slovensko-kanadský celovečerný fi lm. Deň, 
keď sa menil osud jednej krajiny a jednej rodiny. Tragikomédia prináša príbeh o zrade, láske, tajomstvách a odpustení.
Hrajú: Eva Holubová, Bolek Polívka, Anna Šišková, Ady Hajdu, Jana Kovalčiková, Jan Budař, Judit Pecháček, Daniel 
Fischer, Rachel Kramer, Dávid Hartl, Juraj Loj, Éva Bandor, Anna Jakab Rakovská, Marek Geišberg, Michal Ďuriš, Gregor 
Hološka, Sväťo Malachovský.
Vstupné: ZŤP a seniori 3 €, ostatní 5 €.

MIRO JAROŠ - RODINNÝ KONCERT
Piatok 22. marca 2024 o 17.00 hod., KC Panorex    

Všetky najväčšie hity na jednom koncerte! Zažite neopakovateľný zážitok na koncerte Mira Jaroša s kapelou! Príďte si 
zatancovať a zaspievať známe hity. Koncert je vhodný pre celú rodinu. 
Vstupné: 15 €. 
Vstupenku musí mať každá osoba, aj rodič aj dieťa. Odporúča sa deťom 3+ a deťom dobre znášajúcim hlasnú hudbu.

CIGÁNSKI DIABLI 
Piatok 26. apríla 2024 o 18.00 hod., KC Panorex 

Na koncerte Cigánskych diablov nájdete temperament, vášeň a poriadnu dávku energie. Bude to pestrý prierez re-
pertoárom slovenského, cigánskeho a medzinárodného folklóru, doplnený virtuóznymi skladbami pre cimbal, husle                             
a klarinet. Zaznejú aj skladby z posledného hudobno-tanečného projektu s názvom „Cigáni idú do Neba“. Orchester sa 
popri  úspešnej reprezentácii Slovenska v Čechách, Abu Dhabi a Švajčiarsku  pripravuje na koncerty so symfonickým or-
chestrom v Portugalsku. Ako hosť vystúpi detský folklórny súbor Klobúčánek  z Valašských Kloboukov. Vstupné: 20 €.

UŽ TI NIKDY NENALETÍM
Štvrtok 22. februára 2024 o 19.00 hod., KC Panorex

Keď sa objaví váš manžel, ktorého ste nevideli vyše 10 rokov, pri dverách vášho bytu, nečakajte žiadnu nudu. Najmä ak 
ste si už na neprítomnosť večného seladóna zvykli a vo vašom byte má už svoje papučky a župan nový muž. Uhladený, 
suchopárny politik Viktor.
Ak myslíte, že všetko tu je predvídateľné, príďte sa presvedčiť, že sa môžete aj mýliť... že život je plný prekvapení ukáže 
aj táto skvelá komédia španielskeho autora.
Hrajú: Maroš Kramár, Marko Igonda, Henrieta Mičkovicová a v alternácii Lenka Barilíková Spišáková.
Vstupné: 22 €.

Zmena programu vyhradená. Informácie o programoch a predpredaj vstupeniek na všetky podujatia:                                  
Oddelenie kultúry a športu MsÚ Nová Dubnica, Kultúrne centrum Panorex, tel.: 042 4433 484, kl. 110,111,                              
e-mail: kebiskova@novadubnica.sk  
Na podujatiach budú vyhotovované obrazové a video záznamy, účasťou na nich súhlasíte s ich spracovaním                  
a zverejnením.

SLOVENSKÉ 
VIANOCE
V PODANÍ SĽUKU
Vypredané hľadisko v KC Panorex ocenilo 1. decembra neutíchajúcim 
potleskom tanečnú komédiu Slovenské Vianoce.

Tvorcovia tohto divadelného opusu v réžii Juraja Nvotu sa pri tvorbe 
inšpirovali najmä slovenským ľudovým divadlom s nenapodobiteľnou 
syntézou sakrálnych  tém. Tie našli  v betlehemských hrách a tradičných 
obchôdzkach s ľudovým divadlom adventného a vianočného obdobia. Ďa-
kujeme SĽUK-u za krásny predvianočný zážitok. 

Eva Kebísková 
foto: Peter Jelínek
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Eva Mešťánková
S tichou spomienkou k hrobu chodíme, pri pla-
meni sviečok na teba myslíme, osud ti nedoprial 
s nami dlhšie byť, no v našich srdciach budeš na-
vždy žiť. 18. decembra uplynuli dva roky, čo nás 
navždy opustila naša milovaná manželka, mama 
a stará mama. Spomínajú manžel Peter, synovia 
Benjamín, Marek a dcéra Lenka s rodinami.

Mariana Pížová
21. decembra uplynulo deväť rokov, čo nás navždy 
opustila naša milovaná mamička a babička Ma- 
riana Pížová. Za tichú spomienku ďakujeme všet-
kým, ktorí nezabudli a spomínajú s nami. S lás-
kou a úctou spomína dcéra Katarína  s rodinou, 
syn Marek s rodinou, ostatná rodina a priatelia.

Jozef Makovec
8. decembra uplynulo 25 rokov, odkedy zomrel  
Jozef Makovec. S láskou spomína manželka a deti 
s rodinami. 

Jozef Fraus
Ako ticho žil, tak ticho odišiel. 17. októbra uply-
nulo 30 rokov, čo nás navždy opustil manžel Jozef 
Fraus. Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 
tichú spomienku.

Branislav Patka
3. januára uplynie 30 rokov, čo nás opustil Brani-
slav Patka. S láskou a úctou spomínajú manželka 
Marie a synovia s rodinami.

Daniela Dvončová
Bolesťou unavená tíško si zaspala, zanechajúc 
všetkých, čo si rada mala. Za všetky tvoje trápenia 
a bolesti dá ti Pán Boh večnej milosti. 5. decembra 
uplynul 1 rok, čo nás navždy opustila naša dra-
há a milovaná manželka, matka a babka Daniela 
Dvončová. S láskou a úctou spomína manžel Da-
niel, dcéry Tatiana a Martina s vnúčatami. Navždy 
žiješ v našich srdciach. Kto ste ju poznali, venujte 
jej tichú spomienku.

Ján Drienik
Kto v srdciach žije, ten neumiera. Nezabúdame, 
len sa učíme žiť s tým, že už nie si medzi nami. 
2. decembra uplynuli dva roky, čo nás navždy 
opustil manžel, otec, dedko a pradedko Ján Drie-
nik. Kto ste ho poznali, venujte mu, prosím, tichú 
spomienku.

SPOMIENKY A SMÚTOČNÉ POĎAKOVANIA

Marta a František Matlákovci
Spite sladko svoj večný sen, v spomienkach sme s vami každý deň. 
2.1. uplynie 12 rokov, čo nás navždy opustila milovaná dcéra, mama, 
babka a sestra Marta Matláková a 10.2. uplynie 5 rokov, čo nás navždy 
opustil zať, otec, dedko a švagor František Matlák. Kto ste ich pozna-
li, venujte im spolu s nami tichú spomienku.

• Aplikovaná informatika a automatizácia v priemysle

• Mechatronika v technologických zariadeniach

• Výrobné zariadenia a systémy

BAKALÁRSKE 
ŠTUDIJNÉ PROGRAMY:

•
0918 646 064
www.mtf.stuba.sk

ŠTUDUJ BEZPLATNE 
NA NA JLEPŠEJ TECHNICKEJ 
UNIVERZITE

V DUBNICI N/V

Obvodná poľovnícka komora v Ilave pripravuje v mesiaci 
január 2024 otvorenie poľovníckeho kurzu

pre záujemcov o poľovný lístok.
Bližšie informácie vám poskytne kancelária OPK Ilava

telefonicky 0915 784 732 alebo 0918 770 660.
Informácie nájdete aj na webovej stránke

www.okospzilava.sk.
Sídlo kancelárie OPK je v bývalej Obchodnej akadémii

v Ilave (ulica oproti nemocnici).

OTVÁRAME 
POĽOVNÍCKY KURZ
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MIKULÁŠ ZAVÍTAL
K PINGPONGISTOM“ OSLAVUJEME NAŠE PRVÉ 

JUBILEUM - 10 ROKOV S OSOU

Mikuláš neostal nič dlžný svojej tradícii a v predve-
čer svojho sviatku prišiel na stolnotenisový turnaj 
pre mládež mesta. Súťažilo dvadsať  registrovaných 
aj neregistrovaných športovcov, novinkou bola aj sú-
ťaž dievčat. 

V  atmosfére prestížneho súťaženia sa všetci snažili                                                                                         
o čo najlepšie výkony, nebola však núdza ani o prekva-
penia. Po turnaji sa vo dverách objavili tí najočakávanej-
ší s plným košom potešenia. Zvedavý čert kládol „čer-
tovsky“ odborné otázky (už je osoba znalá), Mikuláš zas 
odmeňoval za peknú básničku, spev či riekanku. Kto sa 
neprejavil umelecky, mohol ukázať čo-to zo svojho špor-
tového umenia za zeleným stolom. Po vyhlásení výsled-
kov čert s Mikulášom ocenili najúspešnejších a všetkým 
popriali pekné Vianoce, dobré zdravie a veľa športových 
úspechov.

Príjemný podvečer by nebolo možné organizovať bez 
ústretovosti a solidarity mnohých sponzorov. Okrem 
tých na fotografi i, akciu ochotne podporili napr. Ku-
chynka, IMDK pekáreň, Kvetinárstvo GADUKO s.r.o.                   
a Turzová, J. Jando-čaje, MEGMONI cukráreň, Univerzal 
Schop Luliak, pizzeria VEGA, dlhodobý podporovateľ 
- cukrárenská výroba Ihriský, ako aj primátor Peter Ma-
rušinec. Týmto chcem všetkým vysloviť veľké poďakova-
nie. Vďaka patrí aj odd. kultúry a športu pri MsÚ, ako 
aj tým dôležitým v „pozadí“ -  M. Palieskovi a V. Ondře-             
jíčkovej. V neposlednom rade fi rme Rytectvo Cicoň za 
výrobu krásnych medailí.
Víťazmi sa stali: 
Dievčatá: 1.miesto V. Tomášiková / 2. miesto N. Mojteko-
vá / 3. miesto A. Ulmanová.
Registrovaní: 1. miesto N. Prachár / 2. miesto K. Dag /               
3. miesto F. Vyhňár.    
Neregistrovaní: 1. miesto L. Masiarčin / 2. miesto                          
N. Mojteková / 3. miesto M. Púpava.

Milan Ondřejíček

Na konci roka snáď každý z nás skúša 
bilancovať, počítať, čo sa podarilo, či ne-
podarilo, trošku aj hodnotiť a prehodno-
covať a tiež plánovať. U nás v OSA sa to v 
tomto roku spojilo v jedno. Bilancujeme 
nielen rok 2023, ale hlavne našu prvú de-
kádu, naše jubileum ... našich prvých 10 
rokov.

Ako prvá mi napadá otázka, ktorú sme 
si sami kládli počas roka nejedenkrát, ale 
ktorú ste nám mnohí kládli tiež pri našich 
stretnutiach: „To už je 10 rokov?“ Áno. Je.                
A bolo to 10 rokov, ktoré by sme vedeli popí-
sať mnohými prívlastkami a tiež každý z nás 
by ich popísal inak. 

Prirodzene si každý v tomto „cirkuse“ 
našiel tie svoje obľúbené atrakcie, ale aj tie, 
ktoré by najradšej zahodil za hlavu a za-
budol. No tak ako každý cirkus skrýva pod 
svojim „šapitó“ rôzne druhy zábavy, tak pod 
ním nájdete aj prekážky, ktoré treba zdolať, 
aby bol konečný výsledok čo najlepší a di-
váci odchádzali spokojní, s emóciami ra-
dosti a šťastia, no hlavne sa tešili na ďalšie 
predstavenia.

Náš cirkus OSA je v mnohom podobný, 
priam rovnaký. A aj keď sme v podstate 
len „vyšli z plienok“, tak môžem za seba 
vysloviť, že toto 10-ročné dieťa dostalo dob-
ré základy do života, aby sa stalo platným                       
a potrebným článkom v spoločnosti.

10 rokov našej činnosti znamenalo pre 
nás viac ako 4000 hodín tréningov, viac 
ako 500 trénujúcich detí, zorganizova-
ných 41 pretekov pre deti, do ktorých sa 
zapojilo skoro 5200 pretekárov, z toho 

4400 detí. Pre dospelých športu chtivých 
sme zorganizovali viac ako 30 podujatí. 
Na fi remných podujatiach pre našich part-
nerov meníme pohyb na radosť už 8 rokov                          
a každoročne tak prinášame úsmevy na tvá-
re viac ako 2000 ich zamestnancov.

Toto všetko by nebolo možné, ak by som 
okolo seba od začiatku až doteraz nemal 
skvelých ľudí, ktorí každý svojim dielom 
priniesli do tohto cirkusu svoju časť duše, 
času, invencie a hlavne energie. Každý                     
z nich tu zanechal stopu, ktorá tu so mnou 
ostane navždy. Každá takáto stopa posunu-
la našu organizáciu vpred a za každú stopu 
som nesmierne vďačný. 

A tak ako každý cirkus má svoje druhy 
zábavy, tak má aj svojich protagonistov, 
ktorí sa o túto zábavu starali, starajú a sta-
rať snáď ešte budú aj v ďalších rokoch, či 
dekádach. Tento športový cirkus nás totiž 
naučil sa nevzdávať po malých prehrách či 
fauloch. Naučil nás vždy vstať a bojovať. Na-
učil nás, že po daždi vždy vyjde slnko, že po 
prehranom zápase treba zlepšiť tréning, aby 
sme v ďalšom kole boli lepším súperom a 
možno aj vyhrali. Naučil nás, že po každom 
zranení príde dobrá liečba a z nej budeme 
ešte silnejší. Naučil nás, že aj keď niekedy 
nevládzeme, tak máme okolo seba skvelých 
spoluhráčov, ktorí to radi dnes za nás po- 
tiahnu. Veď aj oni budú mať zlé dni, či slab-
šiu formu. A s týmto nastavením a s týmto 
poslaním sa vydávame na ďalšiu cestu, do 
ďalšej dekády, pre ďalšie deti a mládež. 

Moje záverečné poďakovanie by som si 
dovolil rozdeliť na viacero skupín. Každý, 

koho spomeniem, nechal v OSA svoju sto-
pu a každá stopa je iná. No každá dôležitá. 
Snáď na nikoho nezabudnem a ak áno, tak 
mi je to ľúto. Nie je to zámer. Partnerom 
ďakujem naozaj často a pravidelne, no nie-
kedy zabúdam na tých, bez ktorých by to 
nebolo vôbec.

A tak poďakovanie patrí tým, ktorí dali 
mojej osobe základy a hodnoty, ktoré ma 
naviedli na cestu trénera detí. Sú to moji 
učitelia telocviku a tréneri, pod ktorými 
som vyrastal: Ivan Prokeš a Ľudka Tan-
cerová,  Vinco Bezdeda, Janko Šušaník, 
Silvo Kuzma, Pišta Kunštár, Janko Kriško 
a Majko Vrbovský. Tí, ktorí boli, sú a pre 
mňa vždy ostanú OSA, aj keď už s nami te-
raz nie sú.

Ďalej sú to tréneri a trénerky: Miloš Ka-
rell, Vlaďka Slivoňová Hrubčinová, Jan-
ka Floreková, Rado Florek, Zdeno Pecen, 
Andrea Pasqualon, Katka Bajčíková, Voj-
to Kováčik, Katka Bukovčáková, Simča 
Blanárová, Zuzka Kováčiková a Veronika 
Ďanovská.

Ďakujem tiež pomocníkom-organizá-
torom: Mia Kováčová, Lacika Batman 
Bajčík, Lucka Augustinová, Ivetka Uhlá-
riková, Pali Šimonff y, Lucka Šimonff y, 
Domčo Gerhard.

 
Súčasný tím tvoria tí, ktorých som si ne-

chal skoro na záver. Každý z nich je tu mini-
málne 3 roky a niektorí už 9 rokov: Andrej 
Nemo Nemeček, Zuzka Škrovanová, Mi-
kéééla Šimková, Radko Krajčík, Ľubka 
Krajčíková, Nelka Kováčová, Miško Gr-
man, Lubo Otec Gerhard a Kiko Gerhard.

Ešte mám jednu „kategóriu“ a tou je jed-
na rodina, ktorá je OSA od prvého dňa a 
bude OSA snáď navždy. Mirka, Pali, Patrik 
a hlavne Tatianka Samulovci. Tu nenapí-
šem nič - „veď vy viete“.

Na záver som si nechal poďakovanie pre 
moju rodinu. Moje deti Adrian, Libor a Nin-
ka, ktoré boli pre mňa impulzom, aby som 
vytvoril projekt OSA a moja teraz už bývalá 
manželka Slávka, ktorá pomáhala ako ve-
dela. Ďakujem.

Špeciálne poďakovanie na úplný záver 
patrí dvom dievčatám, ktorých prístup                    
a láska k športu, ako aj energia, ktorú mi 
vracali počas celých 10 rokov, aby som to 
nepoložil... Ďakujem vám Ninka Gazdíko-
vá a Tatianka Samulová.

A teraz už len skok s rovnými nohami 
do ďalšej dekády! 

Adrián Gazdík


